
平成25年4月1 0日

お得意様各位
株式会社 タテムラ

システムサービス課

福 生 市 牛 浜 1 0 4

System-V/LX 財務消費税95%改正ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ について～第3弾～ ネット更新

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠にあり

がとうございます。

平成24年財務消費税95%改正プログラムの第3弾が完成しましたのでお知らせ致します。今回の

更新では元帳関連の対応をしております。同封の平成24年消費税申告書等更新CD-Rにて作業を行

っていただくと、財務消費税95%改正プログラム第3弾の[11]仕訳入力、[50]総勘定元帳、[63]科

目別補助簿、[41]仕入控除額計算書も同時に更新されます。以下のバージョンをご確認下さい。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

●バージョンＮｏ.一覧

下記のプログラムはＦ６（登録＆入力）･ Ｆ７（帳表出力）･ Ｆ８（補助&比較等出力）に表示
します。

PG番号 プログラム名 VER 備 考

１１ 仕訳入力 Ｖ-４.０９ 簡易元帳リストにすべての税マークを表示するよう

機能追加しました。

４１ 仕入控除額計算書 Ｖ-１.０１ 消費税申告書への転記ができるよう、プログラム

内部の機能追加を行いました。

PG番号 プログラム名 Ｖ-VER LX-VER 備 考

５０ 総勘定元帳 Ｖ-２.１４ Ｖ-３.４４
ﾋｶｷﾕ区分を印刷できるよう、売上対応

区分表示有無の対話を追加しました。
６３ 科目別補助簿 Ｖ-２.０９ Ｖ-３.２６

《Ｖﾒﾆｭｰ》 《ＬＸﾒﾆｭｰ》

※更新内容につきましては裏面をご覧下さい。



13.04財務プログラム 更新内容

【 第3弾の更新において、元帳関連の機能改善を行いました 】

[11]仕訳入力 F10 リスト内 『5.簡易元帳』●

すべての税マークを印刷するように機能追加致しました。

[50]総勘定元帳 及び [63]科目別補助簿●

・売上対応区分(ﾋｶｷﾕ区分ﾏｰｸ)を印刷できるよう機能追加しました。

・摘要文字増に伴い、横型元帳・モニタ元帳でも摘要文字すべてを印刷できるよう

対応致しました。

※今までご利用の[50][63]ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは、[9050]旧総勘定元帳(95%未対応)・[9063]旧科目

別補助簿(95%未対応) に移動しました。

＜Ｖﾒﾆｭｰ指定画面＞

＜LXﾒﾆｭｰ指定画面＞

＜総勘定元帳 印刷例＞


